КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-КАЛМАНСКОГО-РАЙОНА
ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

04.02.2019 г.

№  29
с. Усть-Калманка

Об усилении мер безопасности
в образовательных организациях.

В целях усиления мер антитеррористической защищенности, пожарной безопасности, для предупреждения противоправных действий в отношении работников, обучающихся и воспитанников образовательных организаций, а также в соответствии с письмами Министерства образования и науки Алтайского края № 23-04/04/110 от 23.012019 г. и № 23-04/04/123 от 30.01.2019 г.
ПРИКАЗЫВАЮ:

П.1. Принять следующие меры антитеррористической безопасности:

1. Провести дополнительные инструктажи со всеми сотрудниками образовательных организаций  с целью усиления контрольно-пропускного режима и повышения бдительности.
2. Держать на контроле пропускной режим, исправность работы системы видеонаблюдения, кнопки тревожной сигнализации.
3. Провести с обучающимися и работниками образовательных организаций плановые и внеплановые тренировки по исполнению инструкции по антитеррористической безопасности.

П.2. Принять следующие меры противопожарной безопасности:

1. Проверить подсобные и подвальные помещения, пути эвакуации на предмет захламленности.

2. Провести разъяснительную работу, дополнительные инструктажи с обучающимися, воспитанниками и всеми сотрудниками образовательных организаций  по действиям  в случае возникновения чрезвычайной ситуации.

3. Провести с обучающимися и работниками образовательных организаций плановые и внеплановые тренировки по исполнению инструкции по противопожарной безопасности.

Председатель комитета по образованию

Е.И. Земзюлина